UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata Banca Examinadora designada pela Portaria (ESAL,

nº 37 de 19 de abril de 2022.) e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-
Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Fruticultura/Viticultura e
Olivicultura, referente ao Edital 06/2022:

Nº de inscrição Candidato Nota

0062200250 FRANCISCO MICKAEL DE MEDEIROS CAMARA 92

0062200236 PAULA NOGUEIRA CURI 85,2

0062200296 PEDRO MARANHA PECHE 74,4

0062200092 DANIELA DA HORA FARIAS 64,4

0062200213 LETICIA SILVA PEREIRA BASILIO 58

0062200323 RENATA KOYAMA 56,2

0062200166 GIVAGO COUTINHO 46

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0062200250 FRANCISCO MICKAEL DE MEDEIROS
CAMARA *

0062200236 PAULA NOGUEIRA CURI

0062200296 PEDRO MARANHA PECHE

*Candidato eliminado do certame por descumprir o item 4.4.3 do Edital PROGEPE
no 06/2022.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PRGDP Nº 06/2022, utilizando-se do Formulário de Recurso
disponível na página do Edital PROGEPE Nº 06/2022.

Lavras, 03/05/2022.